
Emolumenti al 31 dicembre 2023 - Direttore Generale del Comune di Brescia

ANNO COGNOME NOME

 STIPENDIO 

TABELLARE E 

IVC x13 in 

godimento al 

31/12 

 RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE 

ANNUA 

ATTRIBUITA x13 

in godimento al 

31/12 

 ALTRE VOCI DI 

COMPETENZA ( 

salario anzianità 

e maturato 

economico x 13) 

 IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ANNUO INTERO  

LORDO 

DIPENDENTE - 

FISSO E 

CONTINUATIVO -   

 RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO 

effettivamente 

liquidata nel 2023 

competenza 2022 

 SPESE DI VIAGGIO 

E MISSIONI (viaggi, 

pasti, pernottamenti) 

-  liquidato 

nell'ANNO 2023 al 

31/12 

 COMPENSI PER 

CARICHE O 

INCARICHI 

PRESSO 

SOGGETTI 

PUBBLICI 

 note 

2023 BACCAGLIONI MARCO 165.000,00€        165.000,00€        -€                     -€                           -€                     DIRETTORE DAL 3/7/2023

2023 BRAMBILLA GIANDOMENICO 150.000,00€        150.000,00€        22.171,50€          DIRETTORE FINO AL 19/5/2023

IMPORTI LORDO DIPENDENTE

 - Previdenziali ed Assistenziali: Retribuzione annuale fino ad €52.190,00 pari all' 11,20% e 12,20% per la parte eccedente (per le voci fisse)

 - Previdenziali ed Assistenziali: Retribuzione annuale fino ad € 52.190,00 pari all' 9,20% e 10,20% per la parte eccedente (per le voci accessorie)

 - Ritenute IRPEF: calcolato con aliquote su scaglioni annuali di reddito attualmente in vigore - aliquota marginale 43%

 - Addizionali IRPEF Regionali e Comunali vigenti

Al netto di ritenute e decurtazioni, la retribuzione netta è indicativamente pari a circa il 55% della retribuzione lorda annuale. 

IMPORTI NETTI

Gli importi netti sono una stima calcolata moltiplicando il lordo teorico annuo per il 55%

COMPENSI ED EMOLUMENTI  A CARICO DELLA FINANZA PUBBLICA DEL DIRETTORE GENERALE DEL COMUNE DI BRESCIA ANNO 2023

STIPENDIO FISSO ANNUO TEORICO INTERO AL 31/12/2023 O CESSAZIONE  -  VOCI ACCESSORIE LIQUIDATE EFFETTIVAMENTE NELL'ANNO

Gli importi lordi indicati non considerano le eventuali decurtazioni previste per le  malattie, quelle previste dal D.L. 78/2010, gli scioperi ecc. e sono assoggettati, nell'ordine, alle 

seguenti ritenute:


